危 政 第 ８ １ ９ 号
温 対 第 ４ ２ ４ 号
令和４年１１月１８日

各 部 長
会 計 管 理 者
各 公 営 企 業 管 理 者
議 会 事 務 局 長
各委員会及び委員事務局の長
警 察 本 部 長

防災危機管理部長
環 境 生 活 部 長

冬季の省エネルギーの取組について（通知）

 このことについて、令和４年１１月８日付け２０２２１１０１資庁第３号にて経済

産業省資源エネルギー庁長官から、別添写しのとおり冬季の省エネルギーの取組の推

進について依頼がありましたので通知します。
冬季の電力需給が依然として厳しい状況にあることを踏まえ、政府は「2022 年度

冬季の電力需給対策」を決定し、夏季に引き続き、無理のない範囲での節電の協力を

呼び掛けていくとともに、国、地方公共団体、事業者及び国民が一体となった省エネ

ルギー・節電の取組をより一層推進し、電力需給ひっ迫に備え、節電対応要請への対

応体制の構築を含む事前の準備などに取り組むこととしております。

つきましては、各部局庁等において、節電要請期間である１２月から３月の間、省

エネルギー・節電の取組を推進していただくとともに、関係団体等においても、取組

の推進に御尽力いただくよう、本通知の周知をお願いします。

 なお、省エネルギー・節電に関する情報は、千葉県ホームページでも下記 URL に

て公表しておりますので、併せて御参照ください。

（参考）千葉県省エネ・節電サイト

https://www.pref.chiba.lg.jp/shigen/setsuden.html

【担当】
（電力需給に関すること）

防災危機管理部危機管理政策課
危機管理室 綱島
電話：043-223-3563 E-mail：bousai8@mz.pref.chiba.lg.jp

（省エネルギー・節電に関すること）
環境生活部温暖化対策推進課
 企画調整班 坂本
電話：043-223-4139 E-mail：e-kikaku@mz.pref.chiba.lg.jp

  様